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Name des Geehrten Beruf, Funktion Geburtsdatum @ Sterbedatum | Gruppe Reihe Nummer
1 ANDROSCH, Hannes, Dkfm. Dr. Unternehmer, Politiker, 18.04.1938 11.12.2024 A ) 19
rer. comm. Steuerberater
2 BALSER Ewald, Prof. Kammerschauspieler 05.10.1898 17.04.1978 E 1 1
3 |BARWIG Franz, Prof. Akademischer Bildhauer 19.04.1868 15.05.1931 G 2 8/9
4 DREGER Thomas Richard, von Maler 02.10.1868 30.07.1948 N 7 79
5 EROD lvan, Univ. Prof. Komponist, Pianist 02.01.1936 24.06.2016 18 3 23
6 FICKERT Auguste Lehrerin, Sozialreformerin 25.05.1855 09.06.1910 A 1 6
7 FORST Willi Regisseur, Schauspieler 07.04.1903 11.08.1980 L 10 24
8 [FRANKEL Karl Maler, Graphiker 1895 08.11.1964 11 5 24
9 |GAWELL Oskar, Prof. Akademischer Maler 19.02.1888 14.03.1955 R 4 3
19 GERSTENBRAND Franz, Dr. [\ ioge 06.09.1924 30.06.2017 K 22
Univ.Prof.
11 GOBERT Boy Schauspieler, Theaterdirektor 05.06.1925 30.05.1986 22 6 1
12 HABERLER Franz, Dr. Sektionschef (Verdienste um | g 4 4859 25.01.1928 HG 3
das Sanitatswesen)
13 [HARRER Paul, von Lucienfeld | Chronist 28.01.1883 20.12.1958 14 1
14 HAYEK Friedrich August, W|rt.scha.ftsmssenschaftler, 08.05.1899 23.03.1992 1 17 11
Univ.Prof. DDr. Sozialphilosoph,
15 HOFF Hans, Univ.Prof. Dr. Neurologe 11.12.1897 23.08.1969 C 4 1
16 HOLECEK Heinz Opernsanger 13.04.1938 13.04.2012 1 10 7
17 IMRE Ibolya (RETHY Esther), -\ 1 erséngerin 22.10.1912 28.01.2004 24 10 38
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Name des Geehrten

JEDLICKA Ludwig,
Univ.Prof. Dr.

KAUER Wilhelm

KOLMANN Ossy

KRIPS Josef, Prof.

LANG Johann, Prof.
LAUSCHER Josef

LESK Robert, Univ.Prof. Dr.

MARTIN Christian Ludwig, Prof.

MAYER Friedrich, Univ.Prof. Dr.

NUSSBAUMER Adolf, Univ.Prof.
DDr.

NOVOTNY Friedrich (Fritz)
OTTAWA Theodor, Dr.

PACHT Otto, Univ.Prof. Dr.
PAWLICKI Norbert, Prof.
PRESES Hermann Peter
REISCH Richard, Prof. Dr.

SCHAFRANEK Franz, Prof. Dr.
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Beruf, Funktion

Historiker

Bildhauer,
Dokumentarplastiker
Kammerschauspieler

Chefdirigent der Staatsoper

Komponist, Kapellmeister
Gemeinderat (1945-49)
Chirurg

Prof. der Akademie der
Bildenden Kunste

Padagoge

Staatssekretar

Jazz-Musiker
Schriftsteller
Kunsthistoriker
Kapellmeister
Schauspieler, Regisseur
Finanzwissenschaftler
Leiter des Vienna
International Theatre

26.05.1916

27.11.1898

10.01.1928
08.04.1902
1908
1912
12.01.1874

02.06.1890

11.08.1921

21.02.1931

21.11.1940
28.07.1909
07.09.1902
04.03.1923
1907
07.04.1866

06.02.1930
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29.04.1977

28.02.1976

17.07.2016
13.10.1974
28.01.1992
1975
17.07.1937

03.06.1967

26.06.2006

18.10.1982

07.05.2019
19.06.1972
17.04.1988
15.07.1990
1961
14.12.1938

04.06.1991

Gruppe
14

G

U6
16
R
10
F

B

o

o~NG=zZzzZz w

—
N

Reihe

o SNN B

WIENER
STADTWERKE

GRUPPE

Nummer

27

23

190
30
18
32
12

3

11

9

62
85
13
184
10
10

16



35
36

37

38

39
40
41
42
43

44
45

46

47
48
49
50

Name des Geehrten

SCHATZ Otto, Prof.
SCHIROKAUER-PUNKOSDY
Auguste

SCHNEIDERHAN (SEEFRIED)
Irmgard

SCHWANZER Karl, Prof. Dipl.-
Ing. Dr.

SEEFEHLNER Egon, Prof. Dr.
SILLER Franz
SPATH Ernst, Univ.Prof. Dr.

STEINBOCK Rudolf, Prof.
STEINBRECHER Alexander,
Prof.

STOJKA Johann Mongo

STRIGL, Richard Univ. Prof. Dr.

THIMIG-REINHARDT Helene
Ottilie, Prof.

TROJAN Alexander

WERNER Johann (Hans), Prof.
WILKE Fritz, Univ.Prof. Dr.
Wolf Karl Anton Prof.
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Beruf, Funktion
Akademischer Maler

Kammerschauspielerin
Kammersangerin

Architekt, Hochschulprofessor

Ehem. Direktor der Wiener
Staatsoper

Direktor der Kleingartenstelle
Prasident der Akademie der
Wissenschaften

Regisseur

Komponist, Kapellmeister

Musiker, Autor, Zeitzeuge
Nationalokonom

Kammerschauspielerin

Kammerschauspieler
Textautor, Komponist
Theologieprofessor
Maler, Bildhauer

18.01.1900
28.08.1890

09.10.1919

21.05.1918

03.06.1912
29.03.1893
14.05.1886
07.08.1908
16.06.1910

20.05.1929
7.2.1891

05.06.1889

30.03.1914
1898
07.02.1879
08.09.1908
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26.04.1961
01.10.1967

24.11.1988

20.08.1975

25.09.1997
31.01.1924
11.06.1946
19.08.1996
06.04.1982

16.03.2014
11.11.1942

07.11.1974

19.09.1992
18.04.1980
02.12.1957
09.03.1989
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51 |Wolff-Votava Kurt Moderator 05.03.1946 28.05.2021 C 13 25
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