

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nummer
1	ANDROSCH, Hannes, Dkfm. Dr. rer. comm.	Unternehmer, Politiker, Steuerberater	18.04.1938	11.12.2024	Α	-	19
2	BALSER Ewald, Prof.	Kammerschauspieler	05.10.1898	17.04.1978	E	1	1
3	BARWIG Franz, Prof.	Akademischer Bildhauer	19.04.1868	15.05.1931	G	2	<u>8</u> /9
4	DREGER Thomas Richard, von	Maler	02.10.1868	30.07.1948	N	7	79
5	ERÖD Ivan, Univ. Prof.	Komponist, Pianist	02.01.1936	24.06.2016	18	3	23
6	FICKERT Auguste	Lehrerin, Sozialreformerin	25.05.1855	09.06.1910	Α	1	6
7	FORST Willi	Regisseur, Schauspieler	07.04.1903	11.08.1980	L	10	24
8	FRÄNKEL Karl	Maler, Graphiker	1895	08.11.1964	11	5	24
9	GAWELL Oskar, Prof.	Akademischer Maler	19.02.1888	14.03.1955	R	4	3
10	GERSTENBRAND Franz, Dr. Univ.Prof.	Neurologe	06.09.1924	30.06.2017	К	1	22
11	GOBERT Boy	Schauspieler, Theaterdirektor	05.06.1925	30.05.1986	22	6	1
12	HABERLER Franz, Dr.	Sektionschef (Verdienste um das Sanitätswesen)	18.01.1859	25.01.1928	В	HG	3
13	HARRER Paul, von Lucienfeld	Chronist	28.01.1883	20.12.1958	F	14	1
14	HAYEK Friedrich August, Univ.Prof. DDr.	Wirtschaftswissenschaftler, Sozialphilosoph,	08.05.1899	23.03.1992	1	17	11
15	HOFF Hans, Univ.Prof. Dr.	Neurologe	11.12.1897	23.08.1969	С	4	1
16	HOLECEK Heinz	Opernsänger	13.04.1938	13.04.2012	1	10	7
17	IMRE Ibolya (RETHY Esther), Prof.	Kammersängerin	22.10.1912	28.01.2004	24	10	38



	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nummer
18	JEDLICKA Ludwig, Univ.Prof. Dr.	Historiker	26.05.1916	29.04.1977	14	1	27
19	KAUER Wilhelm	Bildhauer, Dokumentarplastiker	27.11.1898	28.02.1976	G	8	23
20	KOLMANN Ossy	Kammerschauspieler	10.01.1928	17.07.2016	U6	-	190
21	KRIPS Josef, Prof.	Chefdirigent der Staatsoper	08.04.1902	13.10.1974	16	4	30
22	LANG Johann, Prof.	Komponist, Kapellmeister	1908	28.01.1992	R	2	18
23	LAUSCHER Josef	Gemeinderat (1945-49)	1912	1975	10	2	32
24	LESK Robert, Univ.Prof. Dr.	Chirurg	12.01.1874	17.07.1937	F	10	12
25	MARTIN Christian Ludwig, Prof.	Prof. der Akademie der Bildenden Künste	02.06.1890	03.06.1967	В	6	3
	MAYER Friedrich, Univ.Prof. Dr.	Pädagoge	11.08.1921	26.06.2006	J	12	11
27	NUSSBAUMER Adolf, Univ.Prof. DDr.	Staatssekretär	21.02.1931	18.10.1982	В	7	9
28	NOVOTNY Friedrich (Fritz)	Jazz-Musiker	21.11.1940	07.05.2019	N	1	62
29	OTTAWA Theodor, Dr.	Schriftsteller	28.07.1909	19.06.1972	N	11	85
30	PÄCHT Otto, Univ.Prof. Dr.	Kunsthistoriker	07.09.1902	17.04.1988	1	7	13
31	PAWLICKI Norbert, Prof.	Kapellmeister	04.03.1923	15.07.1990	U2	-	184
32	PRESES Hermann Peter	Schauspieler, Regisseur	1907	1961	7	11	10
33	REISCH Richard, Prof. Dr.	Finanzwissenschaftler	07.04.1866	14.12.1938	D	1	10
34	SCHAFRANEK Franz, Prof. Dr.	Leiter des Vienna International Theatre	06.02.1930	04.06.1991	17	2	16



	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nummer
35	SCHATZ Otto, Prof.	Akademischer Maler	18.01.1900	26.04.1961	J	-	145
36	SCHIROKAUER-PÜNKÖSDY Auguste	Kammerschauspielerin	28.08.1890	01.10.1967	2	15	16
37	SCHNEIDERHAN (SEEFRIED) Irmgard	Kammersängerin	09.10.1919	24.11.1988	22	5	5
38	SCHWANZER Karl, Prof. Dipl Ing. Dr.	Architekt, Hochschulprofessor	21.05.1918	20.08.1975	В	10	8
39	SEEFEHLNER Egon, Prof. Dr.	Ehem. Direktor der Wiener Staatsoper	03.06.1912	25.09.1997	N	1	44
40	SILLER Franz	Direktor der Kleingartenstelle	29.03.1893	31.01.1924	В	14	12
41	SPÄTH Ernst, Univ.Prof. Dr.	Präsident der Akademie der Wissenschaften	14.05.1886	11.06.1946	N	1	2/3
42	STEINBÖCK Rudolf, Prof.	Regisseur	07.08.1908	19.08.1996	R	2	25
43	STEINBRECHER Alexander, Prof.	Komponist, Kapellmeister	16.06.1910	06.04.1982	9	3	1/ <u>2</u>
44	STOJKA Johann Mongo	Musiker, Autor, Zeitzeuge	20.05.1929	16.03.2014	L	10	27
45	STRIGL, Richard Univ. Prof. Dr.	Nationalökonom	7.2.1891	11.11.1942	L	4	2
46	THIMIG-REINHARDT Helene Ottilie, Prof.	Kammerschauspielerin	05.06.1889	07.11.1974	N	10	69
47	TROJAN Alexander	Kammerschauspieler	30.03.1914	19.09.1992	0	5	13
48	WERNER Johann (Hans), Prof.	Textautor, Komponist	1898	18.04.1980	М	7	24
49	WILKE Fritz, Univ.Prof. Dr.	Theologieprofessor	07.02.1879	02.12.1957	R	2	3
50	Wolf Karl Anton Prof.	Maler, Bildhauer	08.09.1908	09.03.1989	В	HG	16



	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nummer
51	Wolff-Votava Kurt	Moderator	05.03.1946	28.05.2021	С	13	25